27 de Setembro de 2016 - ANO - XV. Nº 1101 - Pág. 01 à 02

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATOS DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da
Lei Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria
por Tempo de Contribuição e Idade, a servidora Sra. FRANCISCA
ADONAÍDE DE SOUSA AQUINO, brasileira, casada, portadora do
CPF: 321.864.953-68 PIS/PASEP nº. 1.001.023.223-8, servidora
desta prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação Básica,
ref. ES-CL06, admitida em 01/06/1992, inscrita sob matrícula nº
1616, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Proventos
Integrais com fundamento legal no art. 6º da Emenda Constitucional
nº 41/03 combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº
47/2005 e o art. 30, da Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001,
resultando no valor mensal de R$ 6.291,55 (seis mil e duzentos e
noventa e um reais e cinqüenta e cinco centavos) discriminados abaixo
da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base R$ 3.525,45
Adic. Tempo de Servico (24%) (lei 678/1991) R$ 846,10
Vantagem Pessoal Incorporada (lei 2454/2013) R$   1.920,00
VALOR DO BENEFICIO R$ 6.291,55

Prefeitura Municipal de Caucaia, 21 de setembro de 2016.
WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA GOIS Prefeito Municipal de
Caucaia. FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS Presidente
do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Invalidez, ao Sr. ROBERTO FREIRE VIANA, brasileiro, casado,
portador do CPF: 275.804.403-00 PIS/PASEP: 1.703.242.877-9
servidor desta prefeitura, inscrito sob matrícula nº 1908, ocupante do
cargo de Agente de Suporte Gerencial, ref. NM-ASG15 admitido em
01/06/1992, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos integrais fundamentados no art.40, § 1º, Inciso I da
Constituição Federal de 1988, em c/c EC nº 70, de 29 de Março de 2012,
em consonância com a Lei Municipal nº 1414, 14 de Novembro de
2001, cujos valores serão integrais e relativos ao último vencimento de
modo que os efeitos financeiros se darão a partir do dia subseqüente ao
dia em que foi emitida a perícia médica comprovadora da
insuscetibilidade para atividade laboral do aludido servidor, resultando
no valor de R$ 3.140,22 (três mil e cento e quarenta reais e vinte e dois
centavos), assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$

Vencimento Base: R$1.925,54
Adicional Tempo de Serviço: (24%) (lei 678/1991) R$   462,12
Gratificação Incorporada R$   752,56
TOTAL DO BENEFICIO:

R$3.140,22

Prefeitura Municipal de Caucaia, 21 de setembro de 2016.
WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA GOIS Prefeito Municipal de
Caucaia. FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS Presidente
do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –
EXTRATO DE CONTRATO – PROCESSO DEADESÃO (CARONA)
Nº 009/2016. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICO,
HIDRÁULICO, FERRAGENS E PINTURA DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: RÉGIS
MARTINS DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, NO
VALOR GLOBAL R$ 336.342,60 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS
MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS) - Nº CONTRATO 20160923001. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIAATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ELEMENTO DE DESPESA: 2600 .2601 .3 .3 .90 .30 .00 .
CONTRATADO: F. A. DE ALMEIDA VAREJISTA - ME INSCRITA
NO CNPJ Nº. 12.339.781/001-22 (REPRESENTANTE: JOSÉ
CLEILSON LIMA DA ROCHA). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO
DE 2016. DATADAASSINATURA: 23 DE SETEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº.
26.001/2016-CP. A Comissão Permanente Central de Licitação do
Município de Caucaia, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação
de empresa para os serviços remanescentes da Construção do Mercado
Público da Jurema no Município de Caucaia/CE. A CPCL declara
HABILITADAS as licitantes P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA e CONPATE ENGENHARIA LTDA. ME, por atenderem
a todas as exigências de Habilitação do edital e INABILITADAS as
seguintes licitantes por não atenderem aos respectivos itens do Edital:
TECNO CONTROL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA itens
3.4.1.3. / 3.4.1.3.1., 3.4.1.2., 3.4.2.1., 3.5.1. e 3.5.2.; e S2 SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA ME item 3.4.2.2./3.4.2.3.2. Ficando disponíveis
vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos
referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação.
Caucaia/CE, 23/09/2016. José Cleandro Araújo Silva. Presidente da
Comissão Permanente Central de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA– EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160902001 - Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município
de Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretária: Cynthia Aguiar
Neves Osterno. Contratado: CMF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº.: 13.414.166/0001-04 ;
Representante Legal: Sr. Cassio Costa Forti- Valor Global R$
1.405.406.36 (Hum milhão, quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e
seis reais e trinta e seis centavos). Dotação Orçamentária:
0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço em Urgência
e Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em Saúde /

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

27 de Setembro de 2016 - Nº 1101

0621.10.302.0015.2030 – Atendimento Especializado em Saúde Bucal -
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Data da
assinatura: 02 de setembro. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160913002 Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretária: Cynthia Aguiar Neves
Osterno. Contra tado: ECOMED COMERCIAL MÉDICA
ODONTOLÓGICA LTDA, CNPJ Nº.: 00.284.181/0001-25;
Representante Legal: Sr. Leonardo Moreira Ramos De Vasconcelos - Valor
Global R$ 1.894.467,42 (Hum Milhão oitocentos e Noventa e quatro mil
quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos). Dotação
Orçamentária: 0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e
Hospitalar de Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço
em Urgência e Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em Saúde /
0621.10.302.0015.2030 – Atendimento Especializado em Saúde Bucal -
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Data da
assinatura: 13 de setembro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160912001 Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Cynthia Aguiar Neves
Osterno. Contratado: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº.
11.896.538/0001-42; Representante Legal: Danilo Ferreira Lamounier -
Valor Global R$ 181.972,06 (Cento e oitenta e um mil novecentos e
setenta e dois reais e seis centavos). Dotação Orçamentária:
0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço em Urgência
e Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em Saúde /
0621.10.302.0015.2030 – Atendimento Especializado em Saúde Bucal -
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Data da
assinatura: 12 de setembro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

Aviso de Homologação/Ratificação. Processo de Adesão (CARONA) Nº
006/2016 originário da Ata de Registro de Preços Nº. 07.006/2015 do
Pregão Presencial Nº. 07.005/2015 - SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS LOGÍCOS COM MANUTENÇÃO DE INTRANET PARA
11 (ONZE) ESTRUTURAS, (CERTIFICAÇÃO DE MIKROTIK) COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REDE LÓGICA
E DE TODOS OS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NA PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO. Homologado em favor da empresa: Horizontec Industria
Comércio e Serviços Ltda – EPP - CNPJ Nº. 14.069.219/0001-51, no
valor global de R$ R$ 250.800,00 (duzentos e cinqüenta mil e oitocentos
reais). Homologo/Ratifico a Licitação na forma da Lei Nº. 8.666/93.
ELANO FEIJÓ DAMASCENO – PRESIDENTE DO INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC, 02 de
setembro de 2016.